
آمادگی ایران برای 
تبدیل به مرکز توزیع 

منطقه ای و بین المللی 
کود پتاس بلاروس

وزیر جهاد کشاورزی از آمادگی 
ایران برای تبدیل به مرکز توزیع 
)هاب منطقه ای( و مسیر اصلی 
انتقال کود پتاس باروس به 
مقاصد منطقه ای و بین المللی 

داد. خبر 
محمد علی نیکبخت با اشاره به 
سفر معاون اول رئیس جمهور و 
هیأت همراه به باروس گفت: 
ظرفیت باروس در تولید کودهای 
کشاورزی بویژه کود پتاس بسیار 
قابل توجه است به شکلی 
که یکی از منابع اصلی تأمین 
این کود برای کشور ما و برای 
کشورهای آسیای جنوب شرقی 
بویژه هند و... به شمار می آید. 
محدودیت های  به  توجه  با 
اعمال شده از سوی کشورهای 
غربی برای صادرات باروس از 
طریق بنادر اروپایی، پیشنهاد 
داده ایم می توان با برنامه ریزی 
مناسب نقش فعال و مؤثری 
در زمینه تغییر مسیر صادرات 
کود باروس از اروپا به ایران 
ایفا کرد. حتی در این زمینه 
مقدمات لازم برای تأمین فضای 
کافی انبارداری در جنوب کشور 
آغاز شده و برخی استان ها نیز 
درگیر مسأله شده اند. وزیر 
جهاد کشاورزی با اشاره به نیاز 
کشور و پیرو توافقنامه سال 
گذشته شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی برای تأمین کود پتاس 
از کشور باروس، اعام کرد: 
تاکنون بیش از 100 هزار تن کود 
پتاس به ایران ارسال شده و 
دریافت مابقی توافق نیز در حال 

پیگیری است.
وی با اشاره به آمادگی ایران برای 
افزایش تنوع و حجم عرضه مواد 
غذایی ایرانی بخصوص مواد خام 
کشاورزی به بازارهای باروس 
خاطرنشان کرد: این امر منوط به 
اعطای تسهیات بیشتر گمرکی و 
خدمات لازم به تجار بویژه بخش 

خصوصی در این زمینه است.

غ در میادین  تخم مر
تره بار کمتر از نرخ 

مصوب عرضه می شود

رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
 : گفت میهن  ن  ا ر ا غد مر
غ در میادین  هم اکنون تخم مر
و فروشگاه های زنجیره ای کمتر 
از نرخ مصوب عرضه می شود.
حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت 
غ در  کنونی هر کیلو تخم مر
مرغداری ۴۶ هزار تومان است 
که کماکان کمتر از نرخ مصوب 

عرضه می شود .
غ در  او با بیان اینکه تخم مر
میادین و فروشگاه های زنجیره ای 
کمتر از نرخ مصوب به دست 
مصرف کننده می رسد، افزود: 
غ  در سطح شهر قیمت تخم مر
نزدیک قیمت مصوب است . بر 
این اساس عرضه هر عدد تخم 
غ فله با نرخ بالای ۳ هزار  مر
و ۷00 تومان گرانفروشی است. 
کاشانی با بیان اینکه قیمت 
غ روند ثابتی داشته  تخم مر
است، گفت: با توجه به افزایش 
هزینه های تولید باید قیمت  

غ نیز اصاح شود. تخم مر

اخبار

 
 

 برنج تولیدی زیادی از سال گذشته در 
انبار شالیکاران گیان و مازندران دپو 
شده و کشاورزان را با مسأله کمبود 
نقدینگی و آفت زدگی روبه رو کرده 
است. این مسأله  باعث شد وزیر 
جهاد کشاورزی به منظور حمایت از 
برنجکاران در سفر به استان های 
برنج  خرید  گیان،  و  مازندران 
پرمحصول شالیکاران را در دستور کار 

قرار دهد.
 پیشتر محمدعلی نیکبخت، وزیر 
جهاد کشاورزی در سفر به گیان، 
دستور خرید تضمینی برنج را صادر 
کرده و گفته بود: »بالغ بر 110 هزار 
تن برنج در انبارها و کارخانه های 
شالیکوبی گیان دپو شده است و 

دولت برای حمایت از کشاورزان و 
شالیکاران اقدام به خرید تضمینی 
برنج استان های شمالی بویژه گیان 

کرده است.«
 نیکبخت در استان مازندران نیز با 
تأکید دوباره مبنی بر اولویت وزارت 
از  برای حمایت  جهاد کشاورزی 
کشاورزان و شالیکاران اعام کرده 
بود: »یکی از دغدغه های کشاورزان 
خرید برنج طارم و هاشمی است 
که همکاران ما در جهاد کشاورزی 
بررسی این موضوع را در دستور کار 

قرار داده اند.«
یکی از اقدامات مهم دولت برای 
حمایت از برنجکاران خرید تضمینی 
برنج بود که به این واسطه، مبلغی 
برای هر کیلوگرم برنج توسط وزارت 
جهاد کشاورزی تعیین و از کشاورز 
خریداری شد. هر ساله شرکت 
بازرگانی دولتی و سازمان تعاونی 
روستایی به صورت توافقی مقداری 
برنج از کشاورزان خریداری می کنند 

و در سال جاری هم ۲هزارو۵00 میلیارد 
تومان برای این امر اختصاص داده 
شد. مدتی قبل برخی از کشاورزان و 
برنجکاران از انبارشدن برنج  سال های 
شکایت  انبارها  در  خود  گذشته 
داشتند. آنها بر این موضوع تأکید 
می کردند که به دلیل وجود برنج های 
خارجی در بازار و ارزان بودن آن نسبت 
به برنج ایرانی، برنج هایشان در انبار 
مانده است و مجبور هستند به 
دلال ها با قیمت پایین تر از ارزش آنها 

بفروشند، اما حالا استانداران موظف 
به خرید برنج از شالیکاران شده اند.
خوشبختانه با تمهیداتی که دولت در 
راستای حمایت از کشاورزان داشت، 
قیمت برنج ایرانی در سال جاری در 
بازارها کنترل شد وحتی در زمره 
کالاهای پرمصرفی قرار گرفت که 
کاهش قیمت را هم تجربه کرده 
است. اقدامات دولتی در این حوزه 
هم به نفع کشاورز و هم به نفع 

مصرف کننده بوده است.

سهم بخش خصوصی در حمایت از 
برنجکاران

بر اساس تصمیمات اتخاذ شده 
قرار شد واردکنندگان مبادرت به 
خرید بخشی از برنج تولید داخل 
کنند. کریم اخوان، رئیس انجمن 
واردکنندگان برنج ایران خبر از 
تخصیص اعتباری در حدود هزار 
میلیارد تومان سرمایه در گردش 
به شکل مستمر و پیوسته برای 
خرید و عرضه سریع برنج ایرانی 

است. داده 
اخوان، هدف انجمن واردکنندگان 
برنج را کمک به تنظیم بازار و امنیت 
غذایی در کشور عنوان کرده تا 
عاوه بر کنترل بازار و جلوگیری از 
افزایش قیمت برای مصرف کننده، 
جلوی وارد آمدن آفت و آسیب به 

برنج باکیفیت کشور گرفته شود.
پیشنهاد طرح خرید 100 هزارتن برنج 
ایرانی در ازای واردات ۲00هزارتن برنج

و  ن  گا کنند لید تو نجمن  ا
تأمین کنندگان برنج ایران نیز از 
اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج 
از کشاورزان کرده است تا در فصل 
زراعی جدید، محصول سال گذشته 
را با نرخ منطقی و متناسب بازار 
خریداری کند. این انجمن با توجه 
به بضاعت خود برنج از کشاورزان 
می خرد تا در 1۲ هزار فروشگاه های 

زنجیره ای عرضه کند.
نجمن  ا بیر  د  ، ز کشاور مسیح 
تأمین کنندگان  و  تولیدکنندگان 
برنج نیز از پیشنهاد طرح خرید 100 
هزارتن برنج ایرانی در ازای واردات 
۲00هزارتن برنج به منظور تنظیم 
بازار خبر داده است. بر این اساس 
در ازای یک کیلو خرید برنج ایرانی، 
۲ کیلو برنج خارجی وارد می شود. 
هرچند سقف خرید برنج ایرانی 100 
هزارتن در ازای ۲00 هزارتن وارداتی 
است که براین اساس واردکنندگانی 
که ثبت سفارش می کنند، در صف 

دریافت ارز قرار نمی گیرند.
به گفته مسیح کشاورز طرحی 
برای خرید مشارکت برنج ایرانی 
در ازای ثبت سفارش برنج خارجی 
ی  ز کشاور د  جها رت  ا وز ی  برا
فرستاده شده است تا برنج ایرانی 
مستقیم از کشاورزان خریداری و در 
فروشگاه های زنجیره ای عرضه شود.
درحال حاضر نرخ هرکیلو برنج 
هندی ۴۵ تا ۵0 هزارتومان و برنج 
۶۵هزارتومان و  تا   ۵0 پاکستانی 
نرخ کنونی هرکیلو برنج ایرانی 
 ۸0 زنجیره ای  وشگاه های  فر در 
هزارتومان است که فقط 10 تا ۲0 
درصد با برنج خارجی اختاف دارد 

که معنادار نیست .

چترحمایت دولت از برنجکاران
 یکی از اقدامات مهم دولت برای حمایت از برنجکاران خرید تضمینی برنج بود که به این واسطه

مبلغی برای هر کیلوگرم برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین و از کشاورز خریداری شد

با تمهیداتی که دولت 
در راستای حمایت 

از کشاورزان داشت، 
قیمت برنج ایرانی در 
سال جاری در بازارها 

کنترل شد

کنترل قیمت 
برنج در سال 

جاری
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عکس: ایران

بازار

ز  ا یران  ا دولتی  بازرگانی  شرکت  مدیرعامل 
ذخیره سازی حداکثری اقام اساسی برای تأمین 
غذای ۸۸ میلیون ایرانی خبر داد و گفت: انواع 
کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج، روغن و شکر 
به میزان کافی در انبارها، سیلوها و مخازن کشور 

ذخیره سازی شده است.
سید سعید راد با اعام اینکه »کالاهای اصلی موردنیاز 
مردم کشورمان به صورت کامل از محل منابع داخلی 
و خارجی، خریداری و در مراکز ذخیره سازی نگهداری 
می شود«، اظهار داشت: پایه اولیه امنیت کشور، 
اطمینان خاطر از تأمین غذای موردنیاز مردم و 

خوداتکایی کشور در این زمینه است.
وی با تصریح به اینکه »امسال با وجود پیش بینی 
اولیه مبنی بر خرید ۸ میلیون تن گندم تاکنون 10 
میلیون و ۳۴۸ هزار تن گندم از کشاورزان کشور در 
قالب طرح خرید تضمینی خریداری شده است«، 
ابراز کرد: البته به این میزان اکتفا نکرده ایم و برای 
تکمیل ذخایر استراتژیک کشور، نسبت به خرید 

گندم از مبادی خارجی نیز اقدام کرده ایم.
راد همچنین از تأمین سایر کالاهای اساسی موردنیاز 
در کشور خبر داد و گفت: در این راستا، از ابتدای 
سال جاری بیش از 109 هزار تن دانه روغنی کلزا از 
کلزاکاران کشور خریداری شد و خرید دیگر دانه های 

روغنی نظیر گلرنگ و آفتابگردان نیز در جریان است.
وی در تشریح برنامه های تأمین کالاهای اساسی 
کشور گفت: خرید و ذخیره سازی کالاهای اساسی 
تولید داخل از اولویت های شرکت بازرگانی دولتی 
ایران است و بر اساس تکالیف این شرکت، نسبت 
به تأمین و تکمیل ذخایر استراتژیک از طریق رصد 

بازارهای بین المللی نیز اقدام می شود.
راد با یادآوری اینکه یکی از شاخص های دست یابی 
به امنیت بالای غذایی، برخوردار بودن از توان 
ذخیره سازی بالاست، خاطرنشان کرد: در زمان 
حاضر، ظرفیت ذخیره سازی گندم کشور در دو بخش 

دولتی و خصوصی، به بیش از ۲1 میلیون تن می رسد 
که به طور کامل پاسخ گوی نیاز کشور است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خاتمه با تأکید بر 
اینکه »برای انبارش سایر کالاها از جمله برنج، روغن 
و شکر از ظرفیت کامل برخوردار هستیم«، خاطرنشان 
کرد: مخازن مختلف نگهداری روغن در کشور در 
دست ساخت است، ضمن اینکه برای نگهداری 
کالاها با حفظ کیفیت استاندارد، تأسیسات و مراکز 
ذخیره سازی به صورت مرتب پایش می شود و نسبت 
به تعمیر و تجهیز و نیز نگهداشت و به روزرسانی آنها 

اقدامات فنی و فیزیکی موردنیاز انجام می شود.

ذخیره سازی حداکثری اقلام اساسی
 4۰ هزار تن گوشت قرمز 

در شهریور ماه عرضه شد
عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور ماه 

1۴0۲ به ۴0 هزار تن رسید.
نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های رسمی کشور در ماه 

شهریور سال جاری منتشر شد.
بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع 
دام های ذبح شده در کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور ماه 1۴0۲ 
جمعاً ۳9.۵۵9 تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از 
سایر انواع دام بوده است. نتایج نشان می دهد، گوشت گاو و گوساله 
با ۲0.9۴۳ تن ۵۲.9 درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 
خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با 1۴.۴۶۴ تن، بز 
و بزغاله با ۳.1۷۴ تن، و سایر انواع دام با 9۷۸ تن، به ترتیب ۳۶.۶ 
درصد، ۸.0 درصد و ۲.۵ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را 

به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور 1۴0۲ با ماه 
مشابه سال 1۴01 نشان دهنده کاهش ۳۲ درصدی مقدار عرضه 
گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور است. مقدار تولید 
گوشت در شهریور 1۴0۲ نسبت به ماه مشابه سال 1۴01 برای گوسفند 
و بره ۴۳ درصد، برای بز و بزغاله 1۳ درصد، برای گاو و گوساله ۲۵ 
درصد و برای گاومیش و بچه گاومیش ۳۵ درصد کاهش، و برای شتر 
و بچه شتر ۷۸ درصد افزایش داشته است. همچنین نتایج حاصل 
از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور در شهریور 1۴0۲ نسبت به ماه قبل 

)مرداد( در حدود ۴ درصد کاهش داشته است.

دامپروری

گزارش

نفیسه امامی
روزنامه نگار

با تنظیم بازار برنج در 
سال جاری و کاهش 

قیمت این کالای اساسی، 
اکنون دولت با ممنوع 

کردن واردات، به دنبال 
تضمین فعالیت و 

سودآوری شالیکاران 
است

استمرار ممنوعیت واردات برنج
واردات برنج تا زمانی که یک گرم برنج در انبارها وجود دارد، ممنوع شده 

است؛ این موضوعی بود که محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، در 
بررسی مشکلات کشاورزان استان های شمالی اعلام و خاطرنشان کرد که 

واردات برنج به هر عنوانی تخلف محسوب شده و دستگاه های نظارتی با 
افراد خاطی و متخلفان در این زمینه برخورد خواهند کرد. او پیشنهاد داد 

وارد کنندگان برنج به جای وارد کردن برنج، محصول کشاورزان را خریداری 
کنند، در این صورت دولت هم از آنها حمایت خواهد کرد. این پیشنهاد 

از سوی بسیاری از کشاورزان و اتحادیه های وابسته به تولید برنج استقبال 
شده است.

برش


